
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του Πρακτικού αριθ. 8/2024 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 181/2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής /
τεχνικών προσφορών) και του Πρακτικού 2 (αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής
Διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης: «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –
υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των
Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022, 2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/70494/1502/4-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει).
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής,
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5)
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8)
Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Παπαεμμανουήλ
Γρηγόριος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος πριν την συζήτηση του έκτου
θέματος ημερησίας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 181: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Οικονομικού
της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 62004/1193/26-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής

Μακεδονίας & Θράκης»

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως

διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010

4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο

αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής

Περιφερειών».

5. Το αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης

δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών.

ΑΔΑ: 9Ψ2Υ7ΛΒ-ΨΙ0

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.14
13:57:05 EET
Reason:
Location: Athens



6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών

του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και

23 του Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη».

7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου

στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».

8. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως ισχύει.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και

αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

11. Την ανάγκη λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για

τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024

της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης.

12. Την απόφ.913/πρ.38/30.10.2023 (ΑΔΑ:97ΧΟ7ΛΒ-ΨΜ0) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής/ τεχνικών προσφορών)
της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής
επίβλεψης –υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και
έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν.
Μακεδονίας και Θράκης»

2. Την έγκριση του Πρακτικού 2 (αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας
του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του
διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών
Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης»

3. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –
υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των
Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και
Θράκης» τον οικονομικό φορέα ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε. με
συνολική οικονομική προσφορά 153.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕ Ι ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει: 1. Το Πρακτικό 1 (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής/ τεχνικών προσφορών) της
Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής
επίβλεψης –υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και
έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν.
Μακεδονίας και Θράκης»

1. Το Πρακτικό 2 (αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας του
διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του

ΑΔΑ: 9Ψ2Υ7ΛΒ-ΨΙ0



διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών
Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης»

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –
υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση
των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας
και Θράκης» τον οικονομικό φορέα ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε. με
συνολική οικονομική προσφορά 153.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 181/2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ
ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ
ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΑΔΑ: 9Ψ2Υ7ΛΒ-ΨΙ0


